
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

DECRETO Nº 018/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) EDUARDO 

MONTANHER DE SOUZA, portadora do RG n.º 27.006.903-3 SSP/SP, 
CPF.035.940.159-71 do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,  
habilitado em Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data de revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 07 de Fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 019/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) DAIANE BATISTA DA 

SILVA, portadora do RG n.º 9.467.310-0 SSP/PR, CPF.339.994.868-99 do 
cargo de ATENDENTE DE BERÇARIO,  habilitado em Concurso Público 
001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data de revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 07 de Fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 031/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) SERGIO SILVESTRE 

GOBBO, portadora do RG n.º 6.281.992-8 SSP/PR, CPF.028.146.859-10 
do cargo de AUXILIAR DE MECANICO,  habilitado em Concurso Público 
001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor na data 

de 28/02/2011 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 23 de Março de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 033/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) MARCO ANTONIO DA 

SILVA, portadora do RG n.º 6.070.892-4 SSP/PR, CPF.018.190.949-95 do 
cargo de GARI, habilitado em Concurso Público 001/2002, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em 04/04/2011 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 29 de Abril de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 036/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) FATIMA GOMES DA 

SILVA, portadora do RG n.º 5.528.701-5 SSP/PR, CPF.019.277.179-57 do 
cargo de FAXINEIRA,  habilitado em Concurso Público 001/2001, da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 16 de Maio de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 037/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) MARIA APARECIDA 

DA SILVA, portadora do RG n.º 5.421.143-0 SSP/PR, CPF.000.576.809-
81 do cargo de FAXINEIRA,  habilitado em Concurso Público 001/2001, da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 16 de Maio de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 046/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) BRUNO VIANA, 

portadora do RG n.º 8.952.953-0 SSP/PR, CPF.059.459.989-07 do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA,  habilitado em Concurso 
Público 002/2010, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 18 de Julho de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 048/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) LUZINETE ROSA DE 

CAMARGO, portadora do RG n.º 6.608.334-9 SSP/PR, CPF.027.233.309-
31 do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, habilitado em Concurso 
Público 001/2008, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 25 de Julho de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 051/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) JOÃO HENRIQUE 

MACHADO, portadora do RG n.º 3.031.478-6 SSP/PR, CPF.365.266819-
72 do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, habilitado em Concurso Público 
001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 29 de Julho de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

DECRETO Nº 058/2011 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A (O) Sr. (A) MICHELE DOS 

SANTOS, portadora do RG n.º 7.216.964-6 SSP/PR, CPF.010.086.049-41 
do cargo de PROFESSORA DE PRIMEIRO PADRÃO,  habilitado em 
Concurso Público 002/2010, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data revogada as disposições em contrário. 
 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 09 de Setembro de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 
 


